令和５年２月２２日

保護者の皆様

昭和町立押原小学校

校 長 深澤 秀興

「地域の感染レベル 1」への引き下げに関する対応について（お知らせ）

 雨水の候，保護者の皆様には益々御健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より押原小学校の

教育活動に御理解，御協力を賜り感謝申し上げます。

 さて，２月２０日付け県教育委員会の通知を受け，２１日に町教育委員会より「地域の感染レベ

ル『レベル１』」に伴う教育活動の実施について指導がありました。これを受け，押原小学校では必

要な対策を行いつつ，教育活動を実施していく予定です。つきましては，健康状態に関わる対応に

ついて，２月２４日（金）より次のようになりますので，御確認下さい。

本人の健康状態に関わる対応について

＊これまでと対応は変わりません。

・発熱かぜ症状が見られる場合

 →学校への登校は控えてください。また、医療機関の受診や規定のキットを使ったセルフチェックの

結果を学校へ御連絡ください。

コロナ陰性の場合 ： 登校可能ですが、体調が悪い時に無理に登校することがないようにお願いします。

コロナ陽性の場合 ： 規定の期間自宅療養をお願いいたします。

同居家族の健康状態に関わる対応について

 これまで 2/24（金）から

同 居 家 族 の

中に発熱かぜ

症状が見られ

る場合

同居家族が受診をしてその結果がわか

るまで登校を控えてください。受診結果

がわかったら学校へ電話連絡をしてくだ

さい。

登校できます。登校をする際は健康チェ

ック表の家族欄に風邪症状の人がいると

○印を付け、症状を記入してください。ま

た、医療機関を受診すること、あるいは

セルフチェックをお願いします。

同居家族が

コロナ陽性に

なった場合

児童は濃厚接触者になります。待機期

間は５日間（短縮することも可）です。同

居家族がコロナ陽性とわかったらすぐに

学校へ連絡をしてください。

これまでと同じです。

これに伴いこれまで行ってきた健康チェック表の確認場所を玄関前から各教室において担任

による健康チェックと変更します。尚，引き続き，健康チェック表への記入に御協力をお願いし

ます。